
UCHWAŁA NR 1559/LXXXIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Gminę Piaseczno publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1400 ze zm.) w związku z pkt. 2 obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz  maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M. P. poz. 174) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 
prowadzone przez Gminę Piaseczno zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieciom 
objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
ukończą 6 lat w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę 
w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, zwaną dalej opłatą. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala się jako iloczyn opłaty wskazanej 
w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym ponad 
wymiar określony w § 1 ze wszystkich dni obecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w danym miesiącu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
§ 3. Traci moc uchwała nr 1390/LXXII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w prowadzonych przez Gminę Piaseczno publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 8267). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 września 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABB2856-9856-4A2E-9A7E-C7E305F686C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


